МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИКЫН
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	«КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« КИЛЕМАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 марта 2006 года № 67

О Почетной грамоте администрации

муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

В целях совершенствования процедуры награждения Почетной  грамотой администрации  муниципального образования  «Килемарский муниципальный район» и повышения ее статуса  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (приложение № 1 ).

2. Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям  предприятий и организаций ,учреждений при представлении к награждению Почетной грамотой администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» руководствоваться данным постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района
Шапкину Л.А.

Глава администрации  муниципального

          образования «Килемарский

            муниципальный район»                                                        Л. Толмачева

	Приложение № 1

к постановлению главы администрации

муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

от 9 марта 2006 года № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте администрации

 муниципального образования « Килемарский

муниципальный район»

1.Награждение Почетной грамотой администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (далее – Почетная грамота) производится за особый личный вклад в социальное, экономическое, культурное развитие муниципального района, является одним из важнейших моральных стимулов и призвано способствовать повышению трудовой и общественной активности граждан.

2.Почетной грамотой награждаются граждане Килемарского муниципального района,  других районов республики Марий Эл, своим трудом заслуживающие широкую известность благодаря  личному вкладу в развитие района.

Почетной грамотой также могут быть награждены предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, администрации поселений.

3.Награждение Почетной грамотой производится согласно постановления главы администрации муниципального района.

4.О награждении Почетной грамотой ходатайствуют коллективы предприятий, учреждений , организаций независимо от форм собственности ,а также общественные объединения.

5.Представление к награждению Почетной грамотой производится не ранее, чем через 3 года после поощрения Почетной грамотой администрации муниципального района при общем стаже работы в районе не менее 5 лет.

6.На каждого гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой, оформляется  характеристика, заверенная подписью  руководителя и скрепленная печатью. Документы представляются  в администрацию муниципального района за 10 дней до предполагаемой даты награждения в печатном виде.

7.Предприятия, учреждения, организации и т.д., ходатайствующие о награждении своих работников Почетной грамотой, а также в случаях, когда эти работники представлены к награждению по инициативе органов местного самоуправления поселений, могут премировать их в размере оклада за счет средств ходатайствующей стороны.

8.Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой администрации или, по его поручению, заместителями главы администрации.